АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«07» сентября 2020 года                                                                            №  80

О внесении изменении в административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление водных  объектов, находящихся  в муниципальной  собственности», утвержденный постановлением администрации Клетского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 92 (в ред. постановления № 106 от 23.11.2018 г.)

	На основании протеста Волгоградской межрайонной природоохранной  прокуратуры от 31.08.2020 г. № 04-01-2020/210, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.03.2008 N 165 (ред. от 15.01.2020) "О подготовке и заключении договора водопользования", Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 N 844 (ред. от 15.01.2020) "О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование", Водным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить п. 2.11 административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление водных  объектов, находящихся  в муниципальной  собственности» абзацем следующего содержания:
« - информация о заявителе включена в реестр недобросовестных водопользователей и участников аукциона на право заключения договора водопользования.».
2. Раздел 2 административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление водных  объектов, находящихся  в муниципальной  собственности» дополнить следующими пунктами:
«2.7.7. При подаче заявления для использования акватории водного объекта кроме документов и материалов, указанных в пункте 2.7.1 вышеуказанного административного регламента, прилагаются материалы, содержащие сведения о планируемом использовании акватории водного объекта и применяемых при этом технических средствах, площади акватории водного объекта, намечаемой к использованию, а также расчет размера платы за использование водного объекта для указанной цели.».
«2.7.8. Для осуществления водопользования в охранных зонах гидроэнергетических объектов к заявлению в случае использования акватории водного объекта кроме документов и материалов, указанных в пунктах 2.7.1, 2.7.7 административного регламента, прилагается письменное решение организации, которая владеет на праве собственности или ином законном основании гидроэнергетическим оборудованием (гидротурбиной) эксплуатируемого (строящегося) гидроэнергетического объекта либо имеет проектную документацию на проектируемый гидроэнергетический объект, о согласовании осуществления водопользования в охранной зоне гидроэнергетического объекта.
«2.7.9. При подаче заявления о предоставлении водного объекта для использования акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации судоремонтных и судостроительных сооружений и занятой гидротехническими сооружениями, кроме документов, указанных в пунктах 2.7.1, 2.7.7 и 2.7.8 регламента, прилагаются сведения о технических параметрах указанных сооружений (площадь и границы используемой для их эксплуатации акватории водного объекта с учетом размеров охранных зон этих сооружений, длина, ширина и высота сооружений, глубина прокладки подводных коммуникаций и конструктивные особенности, связанные с обеспечением их безопасности), копия документа об утверждении проектно-сметной документации, в которой отражены указанные технические параметры, копии правоустанавливающих документов на гидротехнические сооружения.».
«2.7.10. При подаче заявления для использования водного объекта без забора (изъятия) водных ресурсов с целью производства электрической энергии кроме документов и материалов, указанных в пунктах 2.7.1 регламента, прилагаются материалы, содержащие:
а) сведения об установленной мощности гидроэнергетического объекта;
б) состав и краткое описание гидротехнических сооружений гидроэнергетического объекта (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных и других гидротехнических сооружений), а также рыбозащитных и рыбопропускных сооружений;
в) сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для учета количества производимой электроэнергии, регулярных наблюдений за состоянием и режимами водохранилища, водного объекта ниже гидроузла на примыкающем к нему участке (в верхнем и нижнем бьефах) и их водоохранных зон, а также сведения об обеспечении такого учета и таких регулярных наблюдений;
г) расчет количества производимой электроэнергии за платежный период и размера платы за пользование водным объектом для целей производства электрической энергии.».
«2.7.11. При подаче заявления для использования акватории поверхностных водных объектов для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, для использования акватории водных объектов для рекреационных целей туроператорами или турагентами, а также для использования акватории водных объектов для организованного отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов кроме документов и материалов, указанных в пунктах 2.7.1 регламента, прилагаются копии правоустанавливающих документов на земельный участок, сведения о правах на который отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации Клетского сельского поселения.

И.о. Главы Клетского сельского поселения                                  Т.В. Вдовенко